

**انتهاء الفترة القانونية للإفصاح
عن البيانات المالية للربع الأول 2014**

الرمز	العملة	إغلاق الأسبوع	التغير الأسبوع	عدد الصفقات	عدد الاسهم المتداولة	قيمة الاسهم المتداولة
ABRAJ	USD	0.99	0.99	0	0	0
AHC	JOD	0.51	0.51	4	4,700	3,381
AIB	USD	1.06	1.06	11	9,942	10,539
AIG	USD	0.16	0.13	35	150,755	21,920
APC	JOD	3.40	3.40	0	0	0
APIC	USD	1.15	1.35	44	86,201	106,447
AQARIYA	JOD	0.67	0.67	0	0	0
ARAB	JOD	0.97	0.97	0	0	0
ARE	JOD	0.32	0.32	0	0	0
AZIZA	JOD	2.98	2.98	0	0	0
BOP	USD	2.90	3.00	201	462,057	1,318,939
BPC	USD	3.00	3.15	20	38,459	120,250
ELECTRODE	JOD	2.00	2.00	0	0	0
GCOM	USD	0.15	0.15	13	49,500	7,425
GMC	JOD	0.77	0.77	3	1,311	1,438
GUI	USD	1.70	1.70	13	7,819	13,428
ISBK	USD	1.20	1.15	17	73,053	87,676
JCC	JOD	0.93	0.96	13	4,492	5,925
JPH	USD	1.99	2.00	16	5,576	10,993
JREI	USD	0.59	0.59	0	0	0
LADAEN	JOD	0.29	0.30	1	1,000	409
MIC	USD	0.48	0.48	0	0	0
NAPCO	JOD	0.75	0.78	3	6,600	7,066
NCI	USD	0.94	0.99	5	12,821	12,203
NIC	USD	3.15	3.30	6	102,000	321,301
NSC	JOD	1.16	1.16	0	0	0
PADICO	USD	1.48	1.50	99	195,021	286,549
PALAQAR	JOD	0.66	0.66	0	0	0
PALTEL	JOD	5.47	5.55	127	96,438	737,599
PCB	USD	0.79	0.71	6	11,326	8,591
PEC	USD	1.49	1.50	56	42,201	65,336
PHARMACARE	USD	3.95	3.80	2	276	1,084
PIBC	USD	0.97	0.93	2	13,000	12,550
PICO	USD	1.20	1.20	0	0	0
PID	JOD	1.00	1.00	0	0	0
PIIC	JOD	2.09	2.09	0	0	0
PLAZA	JOD	1.64	1.64	0	0	0
PMHC	USD	0.83	0.83	0	0	0
PRICO	JOD	0.59	0.60	30	48,300	40,797
PSE	USD	4.99	4.99	0	0	0
QUDS	USD	0.97	0.97	4	2,500	2,340
RSR	JOD	3.20	3.20	0	0	0
TIC	USD	1.13	1.13	0	0	0
TNB	USD	1.22	1.23	11	9,160	10,969
TRUST	USD	2.50	2.50	0	0	0
UCI	USD	0.42	0.42	17	38,390	16,174
VOIC	JOD	7.35	7.70	1	2,030	21,044
WASSEL	JOD	0.83	0.83	5	580	679
WATANIYA	USD	0.87	0.92	59	132,598	117,739

بورصة فلسطين
أغلق مؤشر القدس نهاية الأسبوع الحالي على 518.82 نقطة منخفضة 10.52 نقطة أي بنسبة 1.99% عن إغلاق الأسبوع الماضي. بلغ حجم التداول الإجمالي للأسبوع المتصور 1,608,106 سهم بقيمة 3,370,793 دولار نفذت من خلال 824 صفقة. وعن مستويات الأسعار فقد ارتفعت أسعار إغلاقات 5 شركات بينما انخفضت أسعار إغلاق 17 شركة أخرى. أغلق سهم شركة الاتصالات الفلسطينية عند مستوى 5.47 دينار منخفضاً بنسبة 1.44% عن إغلاق الأسبوع السابق، حيث بلغ حجم التداول 96,438 سهم بقيمة 737,599 دولار نفذت من خلال 127 صفقة. هذا وإغلاق سهم باديكو على سعر 1.48 دولار منخفضاً بنسبة 1.33%، وقد بلغ حجم التداول 195,021 سهم بقيمة 286,549 دولار. أما بالنسبة لسهم بنك فلسطين فقد أغلق على 2.90 دولار منخفضاً بنسبة 9.38% عن الإغلاق السابق، حيث بلغ حجم التداول عليه 462,057 سهم بقيمة 1,318,939 دولار.

اجتماعات الهيئات العامة (2014/30-25)
أقرت الهيئة العامة لبنك فلسطين (BOP) توزيع أرباح نقدية على المساهمين بنسبة 8.33% وأسهم مجانية بنسبة 6.67% من القيمة الاسمية للسهم ليصبح رأس مال البنك 160 مليون دولار أمريكي. كما وأقرت الهيئة العامة للشركة الوطنية لصناعة الكرتون (NCI) توزيع أرباح نقدية بنسبة 6% من القيمة الاسمية للسهم. هذا وأقرت الهيئة العامة لشركة مصانع الزيوت النباتية (VOIC) توزيع أرباح نقدية على المساهمين بنسبة 5% أي ما يعادل 50 قرشاً لكل سهم. وأقرت الهيئة العامة لشركة بيرزيت للأدوية توزيع أرباح نقدية على المساهمين بنسبة 15%. أما بالنسبة للشركة الفلسطينية للكهرباء (PEC) فقد أقرت هيئتها العامة توزيع أرباح نقدية بنسبة 5%، في حين أنه تم رفض قرار الزيادة على رأس المال للشركة وعدم المصادقة عليه (توزيع أسهم مجانية بنسبة 10%). أما بالنسبة للهيئة العامة للشركة العربية الفلسطينية للاستثمار "إبيك" (APIC) فقد أقرت توزيع أسهم مجانية بنسبة 19.98% ليصبح رأس مال الشركة 60 مليون دولار أمريكي. كما وأقرت الهيئة العامة للتكافل الفلسطينية للتأمين (TIC) توزيع أرباح نقدية على المساهمين بنسبة 7% من القيمة الاسمية للسهم.

تعيين الدكتور محمد نصر رئيساً لمجلس إدارة هيئة سوق رأس المال الفلسطيني
أصدر مجلس الوزراء في جلسته الأسبوعية المنعقدة بتاريخ 15/04/2014، قرار بتعيين الدكتور محمد محمود نصر رئيساً لمجلس إدارة هيئة سوق رأس المال الفلسطينية وهي الجهة الرقابية المشرفة على قطاعات سوق رأس المال وهي قطاع الأوراق المالية، وقطاع التأمين، وقطاع التأجير التمويلي، وقطاع تمويل الرهن العقاري إلى جانب المؤسسات المالية غير المصرفية. كما ويشغل الدكتور محمد نصر حالياً منصب عميد كلية الأعمال والاقتصاد في جامعة بيرزيت بفلسطين، بالإضافة إلى عضويته في مجلس إدارة صندوق الاستثمار الفلسطيني.

بورصة عمان
بلغ المعدل اليومي لحجم التداول في بورصة عمان خلال الفترة من 27/04 - 30/04 حوالي 9.1 مليون دينار مقارنة مع 10.1 مليون دينار للأسبوع السابق وبنسبة انخفاض 10.6%. وقد بلغ حجم التداول الإجمالي لهذا الأسبوع حوالي 36.2 مليون دينار مقارنة مع 50.6 مليون دينار للأسبوع السابق. أما عدد الأسهم المتداولة التي سجلتها البورصة خلال هذا الأسبوع فقد بلغ 24.2 مليون سهم، نفذت من خلال 11,995 عقداً. أما عن مستويات الأسعار، فقد إنخفض الرقم القياسي العام لأسعار الأسهم لإغلاق هذا الأسبوع إلى 12,124 نقطة مقارنة مع 2,167 نقطة للأسبوع السابق بانخفاض نسبته 2%. ولدى مقارنة أسعار الإغلاق للشركات المتداولة أسهمها لهذا الأسبوع والبالغ عددها 157 شركة مع إغلاقها السابقة، فقد تبين بأن 39 شركة قد أظهرت ارتفاعاً في أسعار أسهمها، بينما انخفضت أسعار أسهم 92 شركة.

البنك العربي (ARBK)
أظهرت النتائج المالية لمجموعة البنك العربي نمواً في صافي الأرباح بعد الضرائب والمخصصات بنسبة 5.4% للربع الأول من العام 2014، حيث بلغ صافي الأرباح 216.3 مليون دولار أمريكي مقارنة مع 205.1 مليون دولار أمريكي مقارنة مع نفس الفترة من العام 2013. كما ارتفعت ودائع العملاء بنسبة 31/03/2014 بواقع 4% لتصل إلى 34.3 مليار دولار أمريكي مقارنة مع 33 مليار دولار أمريكي بنهاية 31/03/2014، في حين نمت إجمالي التسهيلات الائتمانية بنسبة 2.5% لتصل إلى 23.1 مليار دولار أمريكي مقارنة مع 22.6 مليار دولار أمريكي كما في 31/03/2014.

شركة البوتاس العربية (APOT)
عقدت الهيئة العامة للشركة اجتماعاً العادي يوم الثلاثاء الموافق 29/03/2014، حيث تم المصادقة على مقترح مجلس الإدارة بتوزيع أرباح نقدية على المساهمين بواقع 15% من رأس المال. هذا وقد حقت الشركة أرباحاً صافية بلغت حوالي 131 مليون دينار أردني بعد اقتطاع الضريبة والمخصصات للعام 2013.

سوق دبي المالي
أغلق المؤشر العام لسوق دبي على 5,078 نقطة منخفضة 10.11 نقطة أي بنسبة 0.20% عن إغلاق الأسبوع السابق، تم عقد 5 جلسات تداول بلغ خلالها حجم التداول الإجمالي 2,406,294,941 سهم بقيمة 7,385,091,849 درهم نفذت من خلال 40,094 صفقة، وقد بلغ حجم التداول على شركة أعمار العقارية 101,250,396 سهم بقيمة 1,087,974,961 درهم وإغلاق سهم على 8.83 درهم منخفضاً بنسبة 8.98%. أما شركة أريابك العقارية فقد بلغ حجم التداول عليها 227,586,362 سهم بقيمة 2,050,431,948 درهم، هذا وإغلاق سهم شركة أريابك على سعر 9.07 درهم مرتفعاً بنسبة 3.78%.

أريابك العقارية (ARTC)
عقدت الجمعية العمومية العادية للشركة المنعقدة يوم الأربعاء الموافق 30/04/2014، توزيعات الأرباح السنوية على المساهمين للعام 2013 بناء على طلب المساهمين، إلى 40% أسهم منحة (بواقع 4 أسهم لكل 10 أسهم) بدلاً من التوزيعات التي أوصى بها مجلس إدارة الشركة، والتي كانت 10% أرباح نقدية، و 30% أسهم منحة. وأطلقت الشركة خلال الجمعية العمومية "أريابك" الروية "2018"، التي تسعى بموجبها "أريابك العقارية" إلى أن تصبح واحدة من أكبر 10 شركات على مستوى العالم، من خلال التركيز على قطاع الإنشاءات المتخصصة في النفط والغاز ومشاريع الطاقة والبنية التحتية والموانئ والمطارات السكنك الحديدية، وإدارة المرافق الصناعية العملاقة، ومشاريع التطوير العقاري لذوي الدخل المتوسط والحدود.

الإتحاد العقارية (UPP)
أعلنت شركة الإتحاد العقارية أنه قد تقدم مساهمون يمثلون ما نسبته 10% من رأس مال الشركة لإضافة بند جديد لبيروت اجتماع الجمعية العمومية غير العادية والتي ستعقد بتاريخ 05/05/2014، وينص على تخفيض نسب تملك غير المواطنين في أسهم شركة الإتحاد العقارية إلى 25%.

بنك دبي الإسلامي (DIB)
ارتفعت أرباح البنك إلى 636.6 مليون درهم (16.1 فلس للسهم) بنهاية الربع الأول 2014، مقارنة بأرباح قدرها 282 مليون درهم (7.2 فلس للسهم) تم تحقيقها خلال نفس الفترة من عام 2013، بارتفاع بلغت نسبته 126%.

ملخص التداول الأسبوعي

عدد العقود	824	الأكثر تداولاً من حيث القيمة	
عدد الشركات المتداولة	29	BOP	
عدد الشركات المرتفعة	5	PALTEL	
عدد الشركات المنخفضة	17	NIC	
عدد الاسهم المتداولة	1,608,106	PADICO	
قيمة الاسهم المتداولة (\$)	3,370,793	BPC	
الشركات الخمس الأكثر ارتفاعاً	65,646,381	الشركات الخمس الأكثر انخفاضاً	
AIG	23.08%	APIC	-14.81%
PCB	11.27%	WATANIYA	-5.43%
ISBK	4.35%	NCI	-5.05%
PIBC	4.30%	BPC	-4.76%
PHARMACARE	3.95%	VOIC	-4.55%

البيانات المالية المرحلية الموحدة غير المدققة للربع الأول 2014						
الرمز	صافي الدخل 31/03/2014	صافي الدخل 31/03/2013	التغير	صافي الدخل 31/03/2014	صافي الدخل 31/03/2013	صافي الدخل 31/03/2014
PALTEL	131,625,000	25,971,000		23,202,000	11.93%	485,421,000
BOP \$	150,000,000	12,543,622		14,362,620	-12.66%	265,181,700
WATANIYA \$	258,000,000	(4,370,179)		(6,290,359)	30.53%	86,995,820
PADICO \$	250,000,000	7,229,000		6,734,000	7.35%	443,228,000
QUDS \$	50,000,000	2,267,620		1,554,015	45.92%	65,646,381
APIC \$	50,009,398	2,380,410		2,068,443	15.08%	72,297,918
JPH \$	17,060,000	(182,487)		766,990	-123.79%	36,634,816
ISBK \$	50,000,000	1,809,453		1,443,899	25.32%	65,040,355
PEC \$	60,000,000	3,177,996		3,313,210	-4.08%	82,297,343
TRUST \$	10,000,000	706,170		917,389	-23.02%	28,429,547

* صافي الدخل في الجدول السابق هو الربح العائد لمساهمي الشركة الأم، وحقوق المساهمين لا تشمل حقوق الأقلية